

## 2008 Basısına Önsöz

1998 yılında R. Aybay tarafından yazılan ve AYBAY Yayınları'nca yayımlanan *Yasa Çatışması Hukuku Dersleri* bu kitabın temelini oluşturmuş; daha sonra E. Dardağan'ın da yazar olarak katılımıyla kitap, genişletilmiş biçimde yine AYBAY Yayınları'nca 2001 yılında *Yasaların Uluslararası Düzeyde Çatışması* adıyla yayımlanmıştır.

Kitabın, gözden geçirilmiş ve genişletilmiş biçimi, çağdaş yayıncılık ölçütleri açısından çok daha güzel bir düzenlemeyle, 2005 yılı Mart'ında İstanbul Bilgi Üniversitesi Yayınları arasında yer almıştır.

Şimdi sunduğumuz bu yeni basımda, 2005 basısına oranla oldukça büyük yenilikler yapmaya çalıştık. Bu çalışmamızda kitap, baştan sona gözden geçirilmiş, eklemeler yapılmış, bazı konularda yeni başlıklar altında bilgiler eklenmiştir.

Bu yeniliklerin ve değişikliklerin bir bölümü, 12 Aralık 2007 tarihli *Resmi Gazete*'de yayımlanan, 5718 sayılı yeni MÖHUK hükümleri karşısında, yapılması zorunlu hale gelmiş olanlardır. Yeni MÖHUK henüz yeni içtihatlar oluşturmaya yetecek bir süre uygulanmış değildir. Bununla birlikte, getirilen yeni hükümlerin yorumunu ve değerlendirilmesini sunmaya çalıştık. Bunların, gerek akademik alanda

çalışan meslekdaşlara gerek yargıç ve avukat gibi uygulayıcılara yardımcı olabilmesini umuyor ve diliyoruz.

*Yasaların Çatışması* alanı, bir hukuk dalı olarak, uluslararası ticaret ilişkilerindeki yeni gelişmelerden ve teknoloji alanındaki yeniliklerden etkilenecek bazı konularda hızlı değişimler gösterebilmektedir. Elbette, bunları bütünüyle inceleyen, tam ve kapsayıcı bir çalışma yaptığımızı söylemek durumunda değiliz. Ancak, en azından temel ve güvenilir bilgileri, kolay anlaşılır bir anlatımla vermek için elimizden geleni yaptığımızı söyleyebiliriz. Umarız, başarılı olabilmişizdir.

Kitabın metninde ve sunuluşunda yanlışlıklar olmaması için, çok özen gösterdik; eski öğrencimiz Av. Feride Sema Köseli de, bu özene değerli katkılarda bulundu. Ama, yayıncılık alanında bu konuda “mükemmelliğe” ulaşmanın olanaksız denilecek kadar zor olduğunu da bilmiyor değiliz. Okurların, gerek biçim gerek içerik açısından yapacakları eleştirilerden haberdar olursak, bunları şükranla karşılayacağımızı belirtmek isteriz.

Kitabın İstanbul Bilgi Üniversitesi Yayınları arasında ikinci kez yer almasından dolayı, üniversitenin yayın işleriyle ilgili yetkililerine ve özellikle Sayın Fahri Aral’a teşekkür ediyoruz. Ayrıca, kitabın son biçimini alması aşamasındaki özenli çalışmalarından dolayı Maraton Dizgievi çalışanlarına da teşekkür ederiz.

Rona Aybay - Esra Dardağan / Mart 2008

## Önsöz

**B**u kitap 2001 yılı Kasım’ında AYBAY Yayınları arasında çıkan Yard. Doç. Dr. Esra Dardağan’la ortak yayınıımız *Yasaların Uluslararası Düzeyde Çatışması*’nın gözden geçirilmiş ve genişletilmiş biçimi oluyor. Ayrıca İstanbul Bilgi Üniversitesi Yayınları arasında çıkması basım tekniği açısından çok daha başarılı bir biçimde okura sunulmasını sağlıyor. Bunun için yayınevi yetkililerine ve Sayın Fahri Aral’a teşekkür ederiz.

“Yasa Çatışması” (eski deyimle “Kanunlar İhtilafı”) konuları, hukuk uygulayıcılarına ve öğrencilere, çoğu zaman anlaşılması zor sorunlar gibi görünür. Yasa Çatışması konularının karmaşık niteliği, gerek Özel Hukukun gerek Kamu Hukukunun çeşitli kavramlarını dikkate alan çözümler yapılmasını gerekli kılar. Bu durumda, Yasa Çatışması (Kanunlar İhtilafı) konularının ve sorunlarının okura açık bir anlatımla sunulmasında, yazarın özel çaba göstermesi zorunlu olmaktadır.

Bu kitapta, bu çaba gösterilmiş ve okura kolay anlaşılabilir bir kitap sunulması amaçlanmıştır. Önceki basıya ilgi gösteren meslektaşlarımızın yüreklendirici sözleri bu basıyı hazırlarken bize güç katmıştır. Elbette son söz ve takdir okurlarındır.

İstanbul Bilgi Üniversitesi Yayınları'nda çıkan *Vatandaşlık Hukuku* ve *Yabancılar Hukuku* (İBÜ yayını 2005) kitaplarımızın yayına hazırlanmasında, çok emeği geçen Stj. Av. Makbule Dicle Ergül bu kitabın yayına hazırlanmasında da emek vermiştir. Kendisine titiz çalışması için teşekkürlerimizi yineliyoruz.

Çok uzun yıllardır birlikte çalıştığımız Sayın Işıl Güler, daha önceki kitaplarımızda olduğu gibi bu kitabın da bilgisayarda dizilmesi ve basıma hazırlanması işlerini özenle yapmıştır. Kendisine teşekkür etmek görevimizdir.

Gösterilen özene karşın, kitapta eksik, aksak bir şeyler varsa, sorumluluk, elbette sadece yazarlarındır.

Rona Aybay / Mart 2005